発鳥中公協第 24 号

令和７年３月 13 日

鳥取県中部地域公共交通協議会

委員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鳥取県中部地域公共交通協議会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長（倉吉市長）広田　一恭

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

令和６年度第５回鳥取県中部地域公共交通協議会の書面開催の結果について（報告）

　日頃から中部圏域における公共交通施策の推進について、御理解と御協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

さて、令和７年３月６日から３月 12 日にかけて開催したこのことについて、その結果を次のと

おり報告します。

記

１　出席（提出）委員

　　28 名

２　審議事項

　(１)　議案第１号　令和６年度予算の補正案について

(２)　議案第２号　令和７年度事業計画案及び収支予算案について

(３)　議案第３号　次期「鳥取県中部地域公共交通計画（案）」について

　(４)　議案第４号　現行の各計画期間満了等に伴うバス国庫補助関係の変更承認手続き

について

３　審議結果

　　全議案承認（議案３・４号についてはいただいた意見を別紙のとおり反映します。）

４　その他

　(１)　議案第３号に関連し、いただいた御意見を反映させたものを修正作業が終わり次第皆様

へ送付させていただきます。

　(２)　第５回協議会に御出席（御提出）をいただいた委員各位のうち、委員報酬のお支払いの

対象の方には、３月 26 日頃に報酬を御指定の口座にお振込みをさせていただく予定ですの

で、御承知おきください。

 【担当】鳥取県中部地域公共交通協議会事務局
（倉吉市総務部企画課企画係　鳥飼・藤井）

　〒682-8611　鳥取県倉吉市葵町 722 番地
［TEL］0858-22-8161［FAX］0858-22-8144
［E-mail］kikaku@city.kurayoshi.lg.jp

［資料５］

３　報告事項
　(４)　令和７年度事業計画及び収支予算について

torikais
四角形

［資料２］

議案第２号

令和７年度 事業計画案及び収支予算案について

【提案理由】

　年度当初から本協議会の事業を円滑かつ計画的に執行するため、令和７年度における事業計画案

及び収支予算案を提案するもの。

（提案根拠：鳥取県中部地域交通協議会財務規程第２条第３項の規定による）

（１）令和７年３月に策定する「鳥取県中部地域公共交通計画」の周知及び推進を図る。

（２）地域公共交通の活性化及び再生に関する法律に基づき、国庫補助路線の運行計画変更等に

伴う計画改定を行う。

（３）令和元年６月に策定した「鳥取県中部地域公共交通利便増進実施計画」による再編事業の

振返りを行う。

（４）鳥取県中部地域公共交通計画に基づく次期地域公共交通利便増進実施計画の策定の必要性

を検討する。

（５）令和６年度に通年事業とした「ノーマイカー運動 100 金バス」の定着とその効果の拡大

を図るとともに、「バスの乗り方教室」等の利用促進事業を実施する。

 １　事業計画案

承 認

torikais
四角形

torikais
取り消し線

※現在、県・市町議会において関係歳出予算案の審議中のため、当該予算案の減額又は削除が

あったときは、下記予算案の執行を中止し、改めて収支予算案を編成し、別途提案します。

（１）歳入

（単位：円）

（２）歳出

（単位：円）

【運営費内容】

l次期「地域公共交通利便増進実施計画」の必要性の検討等を行うための協議会の開催経費

【事業費内容】

l地域公共交通計画の改定及び利便増進実施計画策定経費（計画案の作成等）

l「ノーマイカー運動 100 金バス」等の広報費

l「ノーマイカー運動 100 金バス」連携事業に対する補助制度の実施等

 ２　収支予算案

 款 項 目 令和 7 年度 令和６年度 比較 備考

１ 負担金 １ 負担金 １ 負担金 450,000 450,000 0

倉吉市 335 千円

三朝町   15 千円

湯梨浜町 35 千円

北栄町   30 千円

琴浦町   35 千円

２ 補助金 １ 補助金 １ 補助金 2,702,000 6,502,000 △3,800,000

国庫補助０

県補助

2,702 千円

 ３ 繰越金 １ 繰越金 １ 繰越金 0 0 0

 ４ 諸収入 １ 諸収入 １ 雑入 0 0 0

歳入合計 3,152,000 6,952,000 △3,800,000

 款 項 目 令和 7 年度 令和６年度 比較 備考

１ 運営費

１ 会議費 １ 会議費 300,000 210,000 90,000 委員報酬 300 千円

２ 事務費 １ 事務費 50,000 20,000 30,000

通信運搬費 20 千円

振込手数料 30 千円

２ 事業費 １ 事業費

１ 事業費

(計画)
2,502,000 6,302,000 △3,800,000

事業委託費等

2,502 千円

 ２ 事業費

(利用促進)
300,000 420,000 △120,000

広報費 　 100 千円

補助金等  200 千円

 ３ 予備費 １ 予備費 １ 予備費 0 0 0

 歳出合計 3,152,000 6,952,000 △3,800,000

torikais
取り消し線

torikais
取り消し線